



Toruń, dnia 25 października 2023 r.

Oświadczenie APATOR S.A. z siedzibą w Toruniu

Apator S.A. z siedzibą w Toruniu oświadcza, że wszelkie podejmowane przez nią działania są zgodne z prawem, zasadami konkurencji, dobrymi obyczajami oraz nie są skierowane przeciwko żadnym podmiotom i nie zmierzają do wyeliminowania kogokolwiek z rynku, co w swoich wypowiedziach medialnych podkreślał Prezes Apator S.A. Maciej Wyczesany.

W swojej ponad 70-letniej historii Apator S.A. nigdy nie posługiwał się ani nie posługuje się żadnymi wątpliwymi pod względem prawnym lub moralnym metodami w celu utrzymania swojej pozycji na rynku. Przesłanką działań komunikacyjnych prowadzonych przez Apator S.A. jest sygnalizowanie zagrożeń związanych z cyberbezpieczeństwem infrastruktury krytycznej państwa. Działania Spółki nie miały na celu dyskredytowania innych producentów lub dostawców urządzeń pomiarowych poprzez przedstawianie ich w złym świetle i nie godziły w ich dobre imię.

Apator S.A. jest polską spółką z utrwaloną tradycją oraz doświadczeniem w zakresie produkcji oraz sprzedaży urządzeń pomiarowych, a także jednym z kluczowych producentów tych urządzeń na rynku polskim i uznanym dostawcą europejskim. Swoją pozycję w branży producentów urządzeń pomiarowych zawdzięcza wytrwałej i intensywnej pracy, partnerskiemu podejściu do spółek konkurencyjnych oraz odpowiedzialności za swoje produkty. Apator S.A. zawsze był też żywo zainteresowany poszukiwaniem takich rozwiązań, które w optymalny sposób zabezpieczą oferowane przez niego produkty przed nieuprawnioną ingerencją osób trzecich i zagwarantują podmiotom z nich korzystającym jak największe bezpieczeństwo. Z tych względów, w związku z jednej strony z coraz częstszymi atakami hakerskimi na kluczowe sektory gospodarki w kraju i na świecie, do których należy zaliczyć sektor energetyczny, z drugiej zaś brakiem na poziomie krajowym rozwiązań prawnych i standardów technicznych dotyczących cyberbezpieczeństwa liczników inteligentnych, Apator S.A. postanowił zabrać głos w dyskusji przedstawiając problemy i możliwości ich rozwiązania na poziomie ustawodawstwa krajowego.

Apator S.A. m.in. zaangażował się w prace nad rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz niektórych innych ustaw (druk nr 3457) i zgłosił swoich przedstawicieli do udziału w wysłuchaniu publicznym (prace wstrzymano).

Wspólnie z ComCERT S.A. z Grupy Asseco, specjalizującą się w usługach typu CERT, przygotowano ekspercką analizę zagrożeń dla inteligentnych sieci energetycznych wynikających ze stosowania urządzeń pochodzących od dostawców niezweryfikowanych pod względem bezpieczeństwa cyfrowego. Wyniki analiz grupy ekspertów w zakresie cybersecurity i zaawansowanej technologii pomiarowej zaprezentowano przedstawicielom instytucji rządowych, organizacji branżowych oraz zarządom koncernów energetycznych w celu zaakcentowania pilnej potrzeby działań na płaszczyźnie regulacyjnej, organizacyjnej i technicznej. Ze względu na wagę zagadnień związanych z bezpieczeństwem krajowej infrastruktury energetycznej materiał ekspercki został także udostępniony szerokiej opinii publicznej za pośrednictwem mediów.

Apator S.A. nie jest przy tym jedynym podmiotem, który dostrzega ryzyka związane z zagrożeniem cyberbezpieczeństwa w sektorze energetycznym. Swoje stanowisko w tym przedmiocie w dniu 4 sierpnia 2023 r. przedstawiła też Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Komunikacji (organizacja zrzeszająca 160 członków reprezentujących podmioty działające m.in. w sektorach energetyki, elektrotechniki i telekomunikacji, zarówno krajowe, jak i zagraniczne) i jest ono w znacznej części zbieżne z tym prezentowanym przez Apator S.A.



Wszelkie działania podejmowane przez Apator S.A. są zatem wyrazem poczucia odpowiedzialności Spółki za oferowane produkty oraz dążeniem do zapewnienia skutecznego systemu cyberbezpieczeństwa w zakresie sektora energetycznego naszego kraju, a nie atakiem na jakikolwiek podmiot konkurencyjny działający na rynku. Jako największy krajowy producent i wieloletni dostawca technologii dla energetyki, dysponujący wysokimi kompetencjami inżynieryjnymi, wyrażamy gotowość współpracy w celu wypracowania niedyskryminujących żadnego podmiotu standardów rynkowych, które pozwolą zwiększyć odporność i bezpieczeństwo krajowego systemu energetycznego.

Artur Bratkowski

A blue ink signature of Artur Bratkowski, consisting of stylized, cursive letters.

Dyrektor ds. Aparatury i Systemów
Pomiarowych Apator SA

Maciej Wyczesany

A blue ink signature of Maciej Wyczesany, consisting of stylized, cursive letters.

Prezes Zarządu,
Dyrektor Generalny Apator SA